אמנם, שיעור הסטודנטים הערביים מבין כלל הסטודנטים גדל בהתמדה בשנים האחרונות, אך הוא עדיין נמוך בהרבה יחסית לחלקם במדינה. בשנים האחרונות, בעקבות הכנסת האקדמית-לימודית למכללות, קצב הגידול היחסי של הסטודנטים הערביים בחינוך הגבוה הוא כמעט חצי-אחוז בשנה. בתשס"א שיעור הסטודנטים הערביים הגיע לכ-7.5% מתוך סך כל הסטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה, בעוד שבשנת תשנ"ה (1995) הוא היה רק 5.6%.

בשנת 2002 רוב הסטודנטים הערביים לומדים במכללות שתאריהן פחות נחשבים. הערבים היוו כמעט מחצית מן הסטודנטים - ולעיתים יותר ממחצית - במכללות האקדמיות בצפון-הארץ.

במקביל לשיעור-הרצון מן הגידול הרב במספר הסטודנטים בכל המוסדות להשכלה גבוהה בישראל, יש לשים לב לשינוי המשמעותי אשר חל בעשור האחרון בתכני-הלימוד שאותם בוחר ללמוד הסטודנט הישראלי.